



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月8日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 東京都民銀行
コード番号 8339 URL <http://www.tominbank.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 柿崎 昭裕

問合せ先責任者 (役職名) 財務部長

(氏名) 城戸 洋典

TEL 03-3582-8251

四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日

特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満は切り捨て、小数点第1位未満は四捨五入)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	35,305	△7.2	1,865	—	1,433	—
24年3月期第3四半期	38,049	△5.8	△2,963	—	△3,111	—

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 1,052百万円 (5.9%) 24年3月期第3四半期 994百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	36.98	36.94
24年3月期第3四半期	△80.27	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	2,491,755	77,404	3.1
24年3月期	2,595,972	76,911	3.0

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 77,144百万円 24年3月期 76,677百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	15.00	15.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	47,500	△3.6	2,200	—	1,400	—	36.11

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期3Q	40,050,527 株	24年3月期	40,050,527 株
25年3月期3Q	1,280,013 株	24年3月期	1,288,055 株
25年3月期3Q	38,767,884 株	24年3月期3Q	38,763,020 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通しは、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、本予想値と異なる場合があります。

【添付資料の目次】

1. 当四半期決算に関する定性的情報		
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	・・・・・・・・・・・・・・・・	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	・・・・・・・・・・・・・・・・	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	・・・・・・・・・・・・・・・・	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項		
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	・・・・・・・・	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	・・・・・・・・	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	・・・・・・・・	2
3. 四半期連結財務諸表等		
(1) 四半期連結貸借対照表	・・・・・・・・・・・・・・・・	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	・・・・・・・・	4～5
四半期連結損益計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	4
四半期連結包括利益計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	・・・・・・・・・・・・・・・・	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	・・・・・・・・	6
4. 平成25年3月期第3四半期決算説明資料		
(1) 損益の概況	単体 ・・・・・・・・	7
(2) 金融再生法開示債権(部分直接償却後)	単体 ・・・・・・・・	8
(3) 自己資本比率(国内基準)	単体・連結 ・・・・・・・・	8
(4) 時価のある有価証券の評価損益	連結 ・・・・・・・・	9
(5) デリバティブ取引の評価損益	連結 ・・・・・・・・	9
(6) 貸出金・預金残高等の状況	単体 ・・・・・・・・	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間(平成24年4月1日～平成24年12月31日)のわが国経済を顧みますと、景気は概ね弱めの動きとなったものの、政権交代を機に円安・株高基調となり、景況感に明るい兆しが出てきました。

今後につきましては、各種経済対策の効果もあって国内需要は底堅く推移し、円安や海外経済の持ち直しによる輸出環境の改善などにより景気は緩やかな回復経路に復していくと考えられます。しかしながら、欧州債務危機の再燃や中国経済ならびに新興国景気の減速懸念など不安材料は払拭されておらず、引き続き景気の下振れリスクには留意が必要な状況といえます。

このような環境のもと、当第3四半期連結累計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は、前年同連結累計期間に比べ、役務取引等収益及びその他経常収益が増加したものの、資金運用収益及びその他業務収益が減少したことから、前年同連結累計期間比27億44百万円減少し353億5百万円となりました。

一方、経常費用は、前年同連結累計期間に比べ、役務取引等費用が増加したものの、資金調達費用、営業経費及びその他経常費用等の減少により、前年同連結累計期間比75億72百万円減少し、334億40百万円となりました。

この結果、経常利益は18億65百万円(前年同連結累計期間は経常損失29億円)となりました。また、四半期純利益は、上記要因に加え法人税等の計上により、14億33百万円(前年同連結累計期間は四半期純損失31億円)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末に比べて1,042億円減少し2兆4,917億円となりました。また、純資産は前連結会計年度末に比べて4億円増加し774億円となりました。

主要な勘定残高では、預金等(預金及び譲渡性預金)は前連結会計年度末に比べて779億円減少し2兆3,457億円となり、また、貸出金は前連結会計年度末比44億円増加し1兆7,658億円となりました。有価証券は、前連結会計年度末比397億円減少し5,574億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年11月9日に公表した平成25年3月期の通期業績予想(連結及び個別)は変更ありません。

なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

Tokyo Tomin Finance (Cayman) Limited は、平成24年9月28日に清算終了し、当第3四半期連結累計期間より連結の範囲から除外しております。また、平成24年10月1日付でとみん銀事務センター株式会社が存続会社となり、とみんビジネスサービス株式会社を消滅会社とする吸収合併を行っており、とみんビジネスサービス株式会社は当第3四半期連結累計期間より連結の範囲から除外しております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当ありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

【会計方針の変更】

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当行及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第3四半期連結累計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。この変更による影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表等
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
現金預け金	40,543	55,991
コールローン及び買入手形	99,256	73,099
債券貸借取引支払保証金	30,784	—
買入金銭債権	515	384
商品有価証券	87	79
有価証券	597,255	557,485
貸出金	1,761,322	1,765,806
外国為替	3,751	5,153
その他資産	61,512	32,464
有形固定資産	13,450	13,106
無形固定資産	4,022	3,325
繰延税金資産	14,126	13,807
支払承諾見返	4,098	4,216
貸倒引当金	△34,754	△33,164
資産の部合計	2,595,972	2,491,755
負債の部		
預金	2,348,448	2,307,991
譲渡性預金	75,203	37,756
借入金	28,243	9,453
外国為替	15	8
社債	30,600	30,600
その他負債	30,706	23,123
賞与引当金	1,050	509
退職給付引当金	5	6
役員退職慰労引当金	134	94
ポイント引当金	29	24
利息返還損失引当金	4	4
睡眠預金払戻損失引当金	107	158
偶発損失引当金	394	376
繰延税金負債	2	8
再評価に係る繰延税金負債	16	16
支払承諾	4,098	4,216
負債の部合計	2,519,060	2,414,351
純資産の部		
資本金	48,120	48,120
資本剰余金	18,380	18,379
利益剰余金	12,673	13,522
自己株式	△1,660	△1,649
株主資本合計	77,513	78,373
その他有価証券評価差額金	△623	△1,019
土地再評価差額金	△211	△211
為替換算調整勘定	△0	1
その他の包括利益累計額合計	△836	△1,229
新株予約権	27	44
少数株主持分	207	215
純資産の部合計	76,911	77,404
負債及び純資産の部合計	2,595,972	2,491,755

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
経常収益	38,049	35,305
資金運用収益	26,754	25,644
(うち貸出金利息)	22,904	22,462
(うち有価証券利息配当金)	2,835	2,425
役務取引等収益	5,877	5,902
その他業務収益	4,864	2,718
その他経常収益	552	1,040
経常費用	41,012	33,440
資金調達費用	2,928	2,377
(うち預金利息)	1,956	1,530
役務取引等費用	1,273	1,326
その他業務費用	548	291
営業経費	26,586	25,481
その他経常費用	9,675	3,962
経常利益又は経常損失(△)	△2,963	1,865
特別利益	—	—
特別損失	8	19
固定資産処分損	8	19
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△)	△2,971	1,845
法人税、住民税及び事業税	282	311
法人税等調整額	△154	91
法人税等合計	127	402
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△3,099	1,443
少数株主利益	11	9
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△3,111	1,433

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自平成23年4月1日 至平成23年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自平成24年4月1日 至平成24年12月31日）
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失（△）	△3,099	1,443
その他の包括利益	4,093	△390
その他有価証券評価差額金	4,033	△376
土地再評価差額金	2	—
為替換算調整勘定	△0	2
持分法適用会社に対する持分相当額	58	△16
四半期包括利益	994	1,052
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	982	1,040
少数株主に係る四半期包括利益	11	12

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当ありません。

4. 平成25年3月期第3四半期決算説明資料

決算概況

【コア業務純益】

- ・コア業務粗利益は、預貸金収支が前年同期比ほぼ同額となったものの、有価証券利息配当金やその他業務利益が下回ったことから、前年同期比13億円減少し275億円となりました。
- ・経費は、システム移行に伴う一時的費用の解消や、業務の効率化を始めとしたコストの見直しにより、前年同期比11億円減少し230億円となりました。この結果、コア業務純益は、前年同期比1億円減少し44億円となりました。

【経常利益・当期純利益】

- ・経常利益は、デリバティブ関連費用の戻入れがあったものの、景気低迷によるお取引先の業況悪化や経営改善計画策定先の進捗等を踏まえ与信費用を計上したことから11億円となり、四半期純利益は9億円となりました。

(1) 損益の概況【単体】

(単位:百万円)

	平成25年3月期	増 減	平成24年3月期
	第3四半期 (9ヶ月)		第3四半期 (9ヶ月)
1 業務粗利益	28,833	△ 2,453	31,286
2 (コア業務粗利益) 1-9	(27,542)	(△ 1,352)	(28,894)
3 資金利益	23,256	△ 536	23,792
4 うち貸出金利息	(22,422)	(△ 437)	(22,859)
5 うち有価証券利息配当金	(2,455)	(△ 391)	(2,846)
6 うち預金利息	(△ 1,533)	(428)	(△ 1,961)
7 役務取引等利益	3,150	△ 27	3,177
8 その他業務利益	2,427	△ 1,889	4,316
9 国債等債券損益	1,291	△ 1,100	2,391
10 除く、国債等債券損益 8-9	1,136	△ 788	1,924
11 経費(除く臨時処理分)	△ 23,095	1,169	△ 24,264
12 一般貸倒引当金繰入額	253	△ 157	410
13 業務純益	5,991	△ 1,440	7,431
14 実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前) 13-12	5,738	△ 1,283	7,021
15 コア業務純益 13-12-9	4,447	△ 182	4,629
16 臨時損益	△ 4,867	6,026	△ 10,893
17 不良債権処理額	△ 4,909	△ 592	△ 4,317
18 株式関係損益	△ 69	3,749	△ 3,818
19 その他臨時損益	112	2,868	△ 2,756
20 うちデリバティブ関連費用	(1,244)	(2,597)	(△ 1,353)
21 経常利益	1,124	4,585	△ 3,461
22 特別損益	△ 18	△ 10	△ 8
23 税引前四半期純利益	1,106	4,575	△ 3,469
24 法人税等合計	△ 144	△ 281	137
25 四半期純利益	961	4,293	△ 3,332
26 与信関係費用	△ 4,656	△ 749	△ 3,907

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しています。
 2. 正・負符号は利益に対する向きを表しています。
 3. 24年3月期第3四半期比、23年12月末比、及び24年9月末比欄の計表は表上での計算結果を表示しています。

(2) 金融再生法開示債権(部分直接償却後)【単体】

(単位:百万円、%)

	平成24年 12月末	平成24年 9月末比		平成24年 9月末	平成23年 12月末
		平成24年 9月末比	平成23年 12月末比		
破産更生債権及び これらに準ずる債権	10,968	△ 513	△ 1,650	11,481	12,618
危険債権	51,544	3,155	19,530	48,389	32,014
要管理債権	3,780	△ 179	523	3,959	3,257
小計 (A)	66,293	2,463	18,403	63,830	47,890
正常債権	1,706,288	7,015	△ 223	1,699,273	1,706,511
合計 (B)	1,772,582	9,479	18,181	1,763,103	1,754,401
不良債権比率(A)÷(B)	3.73	0.11	1.01	3.62	2.72

(3) 自己資本比率(国内基準)

【単体】

(単位:百万円、%)

	平成24年 12月末	平成24年 9月末比		平成24年 9月末	平成23年 12月末
		平成24年 9月末比	平成23年 12月末比		
1 自己資本比率	9.33	△ 0.14	0.03	9.47	9.30
Tier I 比率	5.90	△ 0.09	-	5.99	5.90
2 Tier I	75,522	0	6	75,522	75,516
3 Tier II	43,885	18	330	43,867	43,555
4 控除項目	-	-	-	-	-
5 自己資本(2)+(3)-(4)	119,408	18	336	119,390	119,072
6 リスクアセット	1,279,415	19,125	△ 523	1,260,290	1,279,938
7 総所要自己資本額((6)×4%)	51,176	765	△ 21	50,411	51,197

【連結】

(単位:百万円、%)

	平成24年 12月末	平成24年 9月末比		平成24年 9月末	平成23年 12月末
		平成24年 9月末比	平成23年 12月末比		
1 自己資本比率	9.63	△ 0.13	0.09	9.76	9.54
Tier I 比率	6.12	△ 0.08	0.06	6.20	6.06
2 Tier I	78,623	214	719	78,409	77,904
3 Tier II	45,886	128	538	45,758	45,348
4 控除項目	863	101	151	762	712
5 自己資本(2)+(3)-(4)	123,647	243	1,108	123,404	122,539
6 リスクアセット	1,283,603	19,638	△ 518	1,263,965	1,284,121
7 総所要自己資本額((6)×4%)	51,344	786	△ 20	50,558	51,364

(注)「自己資本比率」は「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。また、リスクアセットの算出に際して、同告示附則第17条の抵当権付住宅ローンに関する経過措置は適用していません。

(4) 時価のある有価証券の評価損益【連結】

① その他有価証券で時価のあるもの

(単位:百万円)

	平成24年12月末				平成24年9月末		平成23年12月末	
	貸借対照表 計上額	評価差額	平成24年	平成23年	貸借対照表 計上額	評価差額	貸借対照表 計上額	評価差額
			9月末比	12月末比				
その他有価証券	356,954	△ 1,230	1,729	2,676	428,796	△ 2,959	483,754	△ 3,906
株式	18,741	△ 2,097	1,706	1,958	17,357	△ 3,803	18,563	△ 4,055
債券	337,679	881	△ 18	438	411,166	899	464,408	443
その他	534	△ 14	40	280	272	△ 54	782	△ 294
投資信託	534	△ 14	40	280	272	△ 54	782	△ 294

(注) 評価差額は、取得原価と時価との差額を計上しています。

② 満期保有目的の債券で時価のあるもの

(単位:百万円)

	平成24年12月末				平成24年9月末		平成23年12月末	
	貸借対照表 計上額	含み損益	平成24年	平成23年	貸借対照表 計上額	含み損益	貸借対照表 計上額	含み損益
			9月末比	12月末比				
満期保有目的 の債券	195,891	3,715	△ 338	1,286	163,864	4,053	124,583	2,429

(5) デリバティブ取引の評価損益【連結】

① 金利関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成24年12月末			平成24年9月末			平成23年12月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
店頭	金利スワップ	239,196	860	860	245,404	895	895	281,555	1,061	1,061
店頭	金利スワップション	7,040	-	19	6,960	-	20	12,540	-	38
店頭	金利キャップ	6,940	-	64	6,982	-	66	9,274	0	97
合計			860	944		895	982		1,061	1,197

(注) 上記取引については時価評価を行い、前期末との変動分を(四半期)連結損益計算書に計上しています。

以下②～③についても同様であります。

② 通貨関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成24年12月末			平成24年9月末			平成23年12月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
店頭	通貨スワップ	183,544	279	279	189,449	272	272	248,780	403	403
店頭	為替予約	15,868	319	319	13,217	708	708	16,601	704	704
店頭	通貨オプション	166,303	△ 268	125	183,333	△ 735	△ 217	300,208	△ 2,008	△ 841
合計			330	724		244	763		△ 899	266

③ 株式関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成24年12月末			平成24年9月末			平成23年12月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
金融商品 取引所	株式指数先物	-	-	-	275	8	8	85	0	0

(6) 貸出金・預金残高等の状況【単体】

①貸出金

(単位:百万円、%)

	平成24年	平成24年	伸率	平成23年	伸率	平成24年	平成23年
	12月末			9月末比		12月末比	9月末
貸出金(未残)	1,765,618	9,460	0.5%	10,133	0.6%	1,756,158	1,755,485
(除く特別国際金融取引勘定)①(未残)	(1,765,402)	(9,438)	0.5%	(10,111)	0.6%	(1,755,964)	(1,755,291)
うち中小企業等貸出金②	1,423,345	4,164	0.3%	△ 6,459	△ 0.5%	1,419,181	1,429,804
(中小企業貸出比率)②/①	(80.62%)	(△0.20%)	△ 0.2%	(△0.84%)	△ 1.0%	(80.82%)	(81.46%)
うち中小企業貸出	959,919	1,620	0.2%	△ 17,767	△ 1.8%	958,299	977,686
うち個人向け貸出	463,426	2,545	0.6%	11,309	2.5%	460,881	452,117
貸出金(平残)	1,725,371	1,206	0.1%	67,505	4.1%	1,724,165	1,657,866

(注)伸率は、小数点以下第2位を四捨五入して表示しています。以下についても同様です。

②個人ローン

(単位:百万円、%)

	平成24年	平成24年	伸率	平成23年	伸率	平成24年	平成23年
	12月末			9月末比		12月末比	9月末
個人ローン	454,157	534	0.1%	8,513	1.9%	453,623	445,644
住宅ローン	325,299	3,003	0.9%	15,251	4.9%	322,296	310,048
その他ローン	128,857	△ 2,469	△ 1.9%	△ 6,739	△ 5.0%	131,326	135,596

③預金等

(単位:百万円、%)

	平成24年	平成24年	伸率	平成23年	伸率	平成24年	平成23年
	12月末			9月末比		12月末比	9月末
預金等(未残)	2,352,556	△ 16,323	△ 0.7%	△ 114,073	△ 4.6%	2,368,879	2,466,629
預金	2,314,799	2,013	0.1%	△ 40,885	△ 1.7%	2,312,786	2,355,684
うち個人預金	1,449,594	13,791	1.0%	14,051	1.0%	1,435,803	1,435,543
円貨預金	1,424,244	18,310	1.3%	22,367	1.6%	1,405,934	1,401,877
うち個人定期性預金	868,260	△ 837	△ 0.1%	2,743	0.3%	869,097	865,517
外貨預金	25,349	△ 4,519	△ 15.1%	△ 8,316	△ 24.7%	29,868	33,665
うち法人預金	865,204	△ 11,779	△ 1.3%	△ 54,936	△ 6.0%	876,983	920,140
譲渡性預金	37,756	△ 18,336	△ 32.7%	△ 73,188	△ 66.0%	56,092	110,944
預金等(平残)	2,321,907	△ 6,282	△ 0.3%	△ 21,117	△ 0.9%	2,328,189	2,343,024
預金	2,271,304	△ 3,321	△ 0.1%	6,228	0.3%	2,274,625	2,265,076
譲渡性預金	50,603	△ 2,960	△ 5.5%	△ 27,344	△ 35.1%	53,563	77,947

④預り資産

(単位:百万円、%)

	平成24年	平成24年	伸率	平成23年	伸率	平成24年	平成23年
	12月末			9月末比		12月末比	9月末
預り資産合計	294,589	14,046	5.0%	21,475	7.9%	280,543	273,114
個人預り資産	284,345	12,847	4.7%	20,654	7.8%	271,498	263,691
投資信託	121,708	10,065	9.0%	10,003	9.0%	111,643	111,705
生命保険	130,432	3,577	2.8%	14,608	12.6%	126,855	115,824
公共債	32,204	△ 796	△ 2.4%	△ 3,957	△ 10.9%	33,000	36,161
法人預り資産	10,243	1,199	13.3%	820	8.7%	9,044	9,423